São Paulo, 9 de setembro de 2015
RGL 2531/1999
Of. SGP n.º 4710/2015
Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência, para os fins do disposto no artigo 28, § 7.º da Constituição Estadual, que na 97.ª Sessão Ordinária, realizada em 9 de setembro de 2015, foi rejeitado pela Assembleia Legislativa o veto total oposto nos termos da Mensagem A-nº 007/2007, de 18 de janeiro de 2007, ao Projeto de lei n.º 361, de 1999, e, em consequência, mantido o projeto.

De iniciativa do Deputado RAFAEL SILVA, a referida propositura objetiva estabelecer proibição do trote aos alunos ingressantes ou veteranos, nas escolas que especifica, no âmbito do Estado.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta estima e consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

A Sua Excelência o Senhor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

SÃO PAULO - SP